
 

Ászár Község Képviselő-testületének 

10/2008. (X.1.) sz. rendelete 

a termőföldek őrzéséről 

 

Ászár Község Képviselő-testülete a fegyveres biztonsági őrségről, a természetvédelmi és 

mezei őrszolgálatról szóló 1997. évi CLIX. Tv. 19. §-ban kapott felhatalmazás alapján a 

következőket rendeli. 

 

A rendelet célja 

1.§ 

 

A rendelet célja, hogy a termőföldek, illetve az ott termelt termények, a dűlőutak, a 

földterületeken ideiglenesen tárolt gépek és felszerelések, a vadonélő állatok, házi állatok, 

földmérési jelek őrzését biztonságosabbá tegye.  

 

A rendelet hatálya 

2.§ 

 

/1/  A rendelt területi hatálya Ászár község külterületén és ún. zártkerti szántó, kert, 

gyümölcsös, szőlő, rét, legelő, valamint állattartó telepekre terjed ki. 

/2/  A rendelet személyi hatálya a földrészletek használóira és tulajdonosaira terjed ki. 

 

A mezőőri szolgálat 

3.§ 

 

/1/  Ászár község képviselő-testülete mezőőri szolgálatot létesít. 

/2/  A mezőőr munkáltatói jogait a polgármester gyakorolja, melyet nem önkormányzati 

szervvel kötött megállapodás szerint megoszthat. 

/3/  A mezőőri szolgálat működésének költségeit az éves költségvetésben kell 

megtervezni. 

/4/  A mezőőr tevékenységéről a képviselő-testületnek évente egy alkalommal beszámol. 

 

A mezőőri járulék 

4.§ 

 

/1/  A földrészlet, illetve az állattelep használója – amennyiben ismeretlen, vagy kilétének 

megállapítása aránytalanul hosszú időt venne igénybe, a tulajdonos – mezőőri 

járulékot (továbbiakban járulékot) köteles fizetni. 

/2/ A járulék megfizetését – önként vállal feladatként – a képviselő-testület átvállalhatja. 

 

5. § 

 

/1/  A járulékot évente a polgármester állapítja meg. 

/2/  A járulékot tárgyév május 15. napjáig kell megfizetni. 

/3/  A járulékfizetés kötelezettjének személyét a tárgyév január 1. napja szerinti állapot 

alapján kell megállapítani. 

 

6. § 

 

/1/  A járulék mértéke 1000 Ft/ha/év. 

/2/  Minden megkezdett ha egész hektárnak számít. 



 

 

7. § 

 

A meg nem fizetett járulékot közadók módjára kell behajtani. 

 

Hatálybalépés 

8. § 

 

A rendelet 2008. október 1. napján lép hatályba. 

 

          dr. Mikolasek Sándor  sk.  dr. Árvai Lajos  sk. 

                     jegyző                        polgármester 

 

 

 


